MODELO 3

DECLARAÇÃO DE DEVOLUÇÃO DO IMÓVEL

Nº Processo SEI:

Endereço do imóvel:

Data prevista para desocupação e entrega das chaves:

Declaro para os devidos fins que na data prevista para a desocupação:

(  ) O imóvel será devolvido nas mesmas condições em que foi recebido, com a realização

de reparos e restaurações em instalações elétricas e hidráulicas, infiltrações, vazamentos

ou problemas estruturais, assegurando que o(s) imóvel(is) esteja em condições

adequadas para ser utilizado.

(    ) Todos os móveis e equipamentos serão retirados, se houver edificação no imóvel;

(    ) Serão apresentados os comprovantes de desligamento dos serviços (água, energia,

gás, etc.), de quitação de impostos, taxas, tarifas e quaisquer outras obrigações incidentes

durante o contrato.

(   ) Será apresentado relatório contendo fotos atualizadas do imóvel, incluindo detalhes

das áreas principais e dos reparos realizados.

Local, data.

Assinatura

(a assinatura deverá ser feita via GOV.BR no endereço https://assinador.iti.br/)

Nome do Outorgado

(pessoa física ou representante legal da pessoa jurídica)

https://assinador.iti.br/